[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов                                                                                                                         муниципального образования «Байтеряковское»
О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального образования «Алнашский район», путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
Принято Советом депутатов
 муниципального образования «Байтеряковское»               20 сентября 2019 года
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 части 2 статьи 15 Устава муниципального образования «Байтеряковское», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Байтеряковское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Байтеряковское» от 20.03.2019 г. № 14-74,  решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район» от 18.09.2019 г. № 20/162 «О выдвижении инициативы преобразования поселений, входящих в состав муниципального образования «Алнашский район», путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет депутатов муниципального образования «Байтеряковское» РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования «Азаматовское», муниципального образования «Алнашское», муниципального образования «Асановское», муниципального образования «Байтеряковское», муниципального образования «Варзи-Ятчинское», муниципального образования «Кузебаевское», муниципального образования «Муважинское», муниципального образования «Писеевское», муниципального образования «Ромашкинское», муниципального образования «Староутчанское», муниципального образования «Техникумовское», муниципального образования «Удмурт-Тоймобашское», входящих в состав муниципального образования «Алнашский район», путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, на 25.10.2019 года, начало в 17.00 часов.

2. Определить место проведения публичных слушаний: МО «Байтеряковское» по адресу: Алнашский район, д.Байтеряково, ул.Молодежная, д.3.
3. Утвердить состав организационной комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению 1.

4. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Алнашский район», а также разместить на странице муниципального образования «Байтеряковское» официального сайта муниципального образования «Алнашский район».

6. Информацию о назначении проведения публичных слушаний опубликовать в районной газете «Алнашский колхозник».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Байтеряковское»                                                                        А.А.Шушпанов
д. Байтеряково

20.09.2019 года

№ 16-88
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Байтеряковское»

от 20.09.2019 года  № 16-88
СОСТАВ

организационной комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального образования «Алнашский район», путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

Председатель

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Байтеряковское» Шушпанов Алексей Александрович
Заместитель председателя

Заместитель Председателя Совета депутатов муниципального образования «Байтеряковское» Баранова Людмила Владимировна
Члены комиссии:

Депутат Совета депутатов муниципального образования «Байтеряковское» Пушкина Ирина Юрьевна
Депутат Совета депутатов муниципального образования «Байтеряковское» Филиппов Алексей Павлович
Ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Байтеряковское» -Моисеева Л.В.
Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Байтеряковское»

от 20.09.2019 года  № 16-88
ПОРЯДОК

учета предложений по вопросу преобразования поселений, входящих

в состав муниципального образования «Алнашский район», путем их объединения  и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав  муниципального образования «Алнашский район», путем их объединения принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования «Байтеряковское» и достигших 18 лет.

2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования (обнародования) настоящего решения по 24.10. 2019 года включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.

3. Предложения граждан направляются в письменном виде.

4. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав  муниципального образования «Алнашский район», путем их объединения принимаются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 часов по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, д.Байтеряково, ул.Молодежная, дом №3 кабинет № 1, тел. 8 (34150)6-12-48, либо направляются по почте по указанному адресу с пометкой на конверте «В организационную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального образования «Алнашский район», путем их объединения».

5. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и рассмотрение поступивших предложений проводится в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Байтеряковское».